fuftentacionem vnius capellani ... ad altare San6ti Eligii ... in ecclelia

coUegiata Beati Egidii . . . vnum annuum redditum meum decem libra-

rum . . . Scocie . . . leuandarum ad . . . terminos vfuales . . . videli-

cet • decem marcas . . . de terra fine orto magiftri Georgii Liddale rec-

toris de Forefta iacente . . . in le Cowgate ex parte auftrali eiuldem

inter terram meam ... ex parte orientali . . . et terram Alexandri

Galloway ex parte occidentali . . . et le Mafondew ex parte auftrali . . .

et Communem Viam Regiam ex parte boreali . . . necnon quinque
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luarcas . . . de di6ta terra mea ex parte orientali di6ti orti tam vafta

quam edificata inter terrain Jacobi Narn ex parte orientali . . . et

diftum ortum ex parte occidental . . . Tenendum ... in feodo et

hereditate ac in . . . elimofinam ... ad prefentacionem mei et heredura

nieorum . . . fi infra vnum menfem . . . prefentare curauerint • Et quod

capellanus ad continuam refidenciam arceatur et quod . . . teneatur

perfonaliter miniftrare • Et fi heredes mei negligentes fuerint . . . [in]pre-

I'entacione . . . capellani infra vnum menfem . . . licebit . . . com-

munitati . . . prefentare . . . Volumus infuper quod . . . prepofitus balliui

et communitas . . . videant . . . quod heredes et fucceflbres mei . . .

redditus predi6los . . . nullatenus appropriare valeant . . . Eciam

volumus quod fi contingat . . . capellanum . . . ad . . . allud bene-

ficium . . . promoueri . . . capellania vacabit . . . Tenebitur tamen

. . capellanus ... in principio cuiuflibet mifle et ad lauatorium

exhortari populum vt dicant vnum Pater nofter cum falutacione angelica

videlicet Aue Maria pro animabus prediftis necnon . . . cotidie cele-

brare milTam perfonaliter cum difpofitus fuerit ... In cuius rei tefli-

monium . . . figillum meum vnacum figillo . . . Alexandri Crechton

vnius balliuorum . . . fafmam . . , dantis domino Jobanni Ofburne

capellano . . . et fuis fuccefforibus ... eft. appenfum coram . . .

Georgeo domino Haliburton Eoberto Folkart Adam Folkart Jacobo

Aikman Matheo Ofburne Johanne Farnl}' Jobanne Nicbolfone Johanne

Sinclar Willelmo Yhoung Jobanne Leth Jacobo Harcaris feriando et

Willelmo Farnly notario . . . cum . . . aliis • apud Edinburgh nono

. . . Septembris . . . m° cccc"** feptuagefimo feptimo.
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Confirmacio mortificacionis altaris Sanfti Martini.

•Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexifTe fub hac forma • Jacobus . . .

epifcopus Dunkeldenfis omnibus . . . falutem . . . Noueritis nos . . .

pro falute auimarum . . . Jacobi tercii et Margarete Iponfe fuc . . .

Scotorum regis et regine . . . animeque . . . domini Thome Lavvder

. . . predecelToris noftri anime noftre . . . et animarum patris et matris

. . . fratrum fororum parentum et benefa6lorum noftrorum [ac eorum]

. . . penes quos . . . deliquimus animarumque omnium fidelium de-

funftorum fundafTe . . . capellaniam in ecclefia Beati Egidii de Edin-

burgh Sanctiandree diocefis in infula Sanfte Crucis ad columpnam occi-

dentalem ad altare Beatorum Martini et Thome dediflTeque . . . Omni-

potenti Deo Beate Marie . . . virgiui et Beato Columbe abbati patrono

noftro et omnibus fanftis [et] . . . capellano . . . celebranti . . .

ad prefatum altare . . . decern librasannui redditus . . . Scocie . . . de

. . . teneraento iacente ... ex parte boriali Vici Regii . . . inter ter-

ram Jacobi Cammeroun ab orientali . . . et terram Willelmi Carkettill

ab occidentali . . . Tenendum . . . predidlum . . . redditum ... in

. . . elimofinam . . . Volumus eciam . . . quod . . . prefentacio nobis

pro tempore noftro pertineat et poft nos . . . epifcopis Dunkeldenfibus

. . . ita quod . . . infra viginti dies poftquam vacacio . . . inno-

tuerit prefentent alioquin . . . hac vice . . . prefentacio ad . . .

communitatem . . . bui-gi pertineat • Volumus infuper quod . . . capel-

lanus In difta villa . . . refideat et quod omni die quo difpofitus fuerit

pro animabus fupradicilis celebret • et li contingat eum triginta diebus in

anno alibi . . . capellanie adminiftracione abefTe . . . capellania vacare

cenfeatur • Infuper concedimus . . . capellano . . . duas marcas . . .

Scocie annul redditus de . . . tenemento . . . predifto ... ad

Q
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. . . fuftentacionem trium lampadum in ecclefia . . . predifta coram

Beate Marie virginis Satifte Crucis in infula predi6la ac Beatorum Mar-

tini Thome et Columbe altaribus perpetuo appendendarum • quas lampa-

des per totum tempus yemale volumus in fecuudo puHu campane ad vef-

peras accendi et vfque ianuarum claufuram ecclefie continue lucere • et

fi contiugat diftas lampades ter in anno in oleo aliifve neceflariis deficere

licitum erit . . . communitati ... ad prefatum . . . redditum . . .

leuandura ipfafque lampades . . . fuftentandum cuftodem ydoneum depu-

tare ... In cuius rei teftimonium figillum noftrum rotundum prelentibus

eft appenfum apud Edinburgh decimo . . . Oftobris . . . millefiimo quad-

ringentefimo feptuagefimo feptimo et confecracionis noftre fecundo coram

. . . magiftris et dominis Patricio Yhouug precentore Willelmo Leving-

ftoun thefaurario Dauid Meldrura officiali noftro Dauid Coldene notario

. . . ecclefie noftre cathedralis . . . canonicis • Thoma Hunter vicario

de Mulyne Adam Wilfoun et Roberto Irland preftjiteris et notariis . . .

Quamquidem cartam . . . confirmamus . . . faluis nobis . . . oracio-

num fufiragiis ... In cuius rei teftimonium . . . magnum ligillum

noftrum apponi precepimus teftibus [etc.] apud Edinburch vltimo . . .

Oetobris . . . millelimo quadringentefimo feptuagefimo feptimo et regni

noftri decimo oftauo.

|_C arta Willelmi Forbes prepofiti ecclefie.]

88 Omnibus banc cartam vifuris vel audituris Willelmus Forbes prepofitus

ecclefie collegiate Sanfti Egidii burgi de Edinburch Sanftiandree diocefis

falutem in Domino fenipiternam • Noueritis me cum confenfu et aflenfu

capituli mei matura deliberacione prehabita et maxime confiderato quod

perrochiani mei indies crefcunt et augentur et dum decefferint locum

fepulture infra ecclefiam nee extra habere nequiunt infra perrochiani
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meam dedifle concefTiflTe et hac prefenti carta mea pro me et fucceflbribus

meis confirmafre Deo Omiiipotenti Bcate Marie virgini eius matri glorio-

liffiuio Beato Egidio patrono et ccclefic predide illani partem orti mei

cum pertinenciis iacentem contigue manfo meo iuxta ecclefiam coUegia-

tem predi6lam ex parte auflrali eiufdem prout iacet in longitudine et

latitudine fubi'criptis videlicet Incipicndo a vinella que iacet ex parte

orientali eiufdem a Vico Auftrali vulgariter dicto le Cowgate vfquc dic-

tam ecclefiam ac cimiterium eiufdem fibi contiguum • et extendendo a

latere orientali difti cimiterii verfus occidens vfque manfum meum et

demos officinas ex parte orientali eiufdem • et tunc difcendendo verfus

auftrum linea refta vfque finem auftralem ortuli mei flue gardini iacentis

contigue ad finem auftralem predi6li manfi mei et delude fubtus dictum

ortulum meum fiuc gardinum verfus auftrum extendendo ad occidens ficut

pars occidentalis manfi mei extendit • et tunc difcendendo ad auftrum

vfque Y[icum Auftralem vulgariter le Cowgate] dictum et afineocciden-

tali ufque finem orientalem eiufdem orti • ad vnum cimiterium ibidem pro

perrochianis meis fepiliendis et fucceffb in puram et

perpetuam elimofinam • Tenendam et habendam di6le ecclefie et perro-

chianis eiufdem in puram et perpetuam elimofinam pr

in vnum cimiterium cum omnibus reclis metis fuis et diuilis prout iacet in

longitudine et latitudine ac cum omnibus aliis et fingulis [libertatibus

iminu]nitatibus et afiamentis ac iuftis pertinenciis fuis quibufcunque tam

non nominatis quam nominatis tam fub terra quam fupra terrain tam pro-

cul quam prope ad prediftam j)artem orti mei cum pertinenciis fpeftanti-

bus feu iufte fpeclare valentibus quomodolibet in futurum et adeo libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia

licut aliqua terra infra regnum Scocie alicui per aliquem liberius datur

vel conceditur aut dari vel concedi poterit qualitercunque in futurum in

puram et perpetuam elimofinam ac fine retinemento rcuocacione feu ob-

ftaculo aliquali • In cuius rei teftimonium huic prefenti carte mee figillum
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meum proprium vnacuni figillo capituli antedidi et fublcripcionibus ma-

nualibus canonicorum eiufdem in fignura lucrum confenluum et affenfuum

et de non contradicendo in futurura eft appenlum coram hiis teftibus

Jacobo Creichtoun de Eothuen prepofito • Willelmo Rynde Alexandre

Boncle Patricio Balbirny balliuis • Alexandre Richartfoun decano gilde •

Georgeo Stewart Willelmo Levingftoun magiftro Ricardo Robifoun do-

mino Georgeo Cotis et Willelmo Farnly notariis publicis cum miiltis aliis

apud Edinburgh decimo quarto die menfis Januarii anno Domini milleii-

mo quadringentefimo I'eptuagefimo feptimo.

Willelmus Forbes prepofitus manu propria.

Ricardus Roberti prebendarius de Cragcruk manu propria.

Johannes Craufurd manu propria.

Johannes Fyndgud curatus manu pro2)ria.

Willelmus Thomfoune manu propria.

Johannes Skathmur manu propria.

Johannes Cliddildale manu propria.

Thomas Halyday manu propria.

Tomas Recharttbn manu propria.

Mathiloun manu propria.

Dominus Jacobus Bavvbyrny manu propria.

Infeodacio Patricii Baroun.

Omnibus . . . Patricius Baroun burgenfis . . . de Edinburgh lalutem

. . . Noueritis me cum confenlu . . . Margarete Iponfe mee . . . pro

lalute animarum . . . quondam . . . Jacobi fecundi regis et Marie

conlbrtis fue regine Scocie proliumque fuarum et pro profperitate . . .

Jacobi tercii moderni regis . . . et Margarete . . . lue coniugis et

pro falute animarum fuarum poft eorum decelTum pro laluteque animarum
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patris mei et matris et . . . anime raec et . . . Iponle mee iiecnon

. . . aniniai'um burgeiifium et comniunitatis . . . de Edinburgh corumque

. . . quibus debitor fui et penes quos . . . deliqui . . . omniumque

fidelium defuudorura dediiFe . . . Deo et Beate Marie virgini Sando

Petro et omnibus lanilis Dei vnique capellano . . . celebranti ... ad

altare Sanfti Andree ... in ecclelia collegiata Beati Egidii ... ex

parte aullrali . . . in . . . elimofinam . . . annuos redditus meos et

terrain fubfcriptam videlicet vnuin annuum redditum iii libraruui et ii

Iblidoruni . . . Scocie . . . percipiendarum ad . . . terminos vl'uales

. . . de . . . terra Archebaldi liuvan iacente ... ex parte boreali

Vici Eegii . . . inter terram epifcopi Dunkeldenfis ex parte orientali

. . . et terram Johannis Selyman ex parte occidentali . . . et terram

Johannis Macolme carnificis ex parte boreali . . . et terram Willelmi de

Carketill ex parte auftrali . . . et annuum redditum quinque Iblidorum

di6le monete . . . de . . . terra anteriori prefate terre pertinentis

di6lo Willelnio de Carketil • ac annuum redditum xvi folidorum predifte

monete . . . de . . . terra Johannis Macolme iacente infra tranfitum pre-

difte terre inter terram Willelmi Baroun ex parte auftrali et terram

epifcopi Dunkeldenfis ... ex parte orientali et terram Willelmi Sely-

man ex parte occidentali et terram meam propriam fcilicet caudam

vaftam prefate terre ex parte boreali . . . quam . . . caudam . . .

difcendentem vfque ad Lacum Borealem . . . do . . . capellano . . .

celebranti . . . vt prefcriptuni eft • ac . . . vnum annuum redditum

xl folidorum prefate monete . . . de . . . terra Jacobi Lamb iacente

... ex parte auftrali Vici Regii . . . inter teri'ara Alexandri Leving-

toun ex parte occidentali et terram Thome Tod ex parte orientali et

terram Johannis Kobifoun ex parte auftrali et Communem Viam Begiam

ex parte boreali . . . necnon vnum annuum redditum ii marcarum pre-

fcripte monete . . . de . . . terra Johannis Mure iacente apud Archum

Superiorem inter terram Alexandri Naper ex orientali et ten-am Johannis
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Bufby ex auftrali et terrain San6ti Johannis ex boreali et terram domini

Patricii Marfchell capellani ex occidental! . . . item . . . annuum

redditum ii marcarum antedicle monete . . . de . . . tenemento . . .

domini Johannis Machan capellani iacente ... ex parte boreali Vici

Ee^ii . . . prope montem caftri inter terram Willelmi Eamfay ex

orientali et Willelmi Bigholm ex occidentali . . . vnum annuum reddi-

tum X folidorum antefcripte monete . . . de . . . [terra] Johannis

Neilfoun iacente ... ex parte aullrali Vici Eegii ... in fine Vinelle

de le Nuderis W3 nde inter terras Johannis Law ex occidentali et Willelmi

Byning ex oriental! et Johannis Waklot ex boreali et Communem Viam

Eeo"iam ex aullrali . . . annuum redditum x folidorum prelibate monete

. . . de . . . terra difti Johannis Waklot iacente in difta vinella inter

terras difti Johannis Law ex occidentali et Willelmi Bining ex orientali

et Johannis Dempllar ex boreali et . . . Johannis Neillbn ex aullrali .

ct . . . annuum redditum ix iblidorum lepedide monete . . . de . . .

terra quondam Jacobi Lamb iacente i'ub muro callri inter terras Johannis

Favani ex orientali parte et Johannis Falcoun ex occidentali parte et

croftam Johannis Nicholaii ex auftrali parte et Communem Viam Regiam

ex parte boreali . . . Tenendos . . . in . . . elemofmam . . . Volo

eciam . . . quod . . . prefentacio heredibus meis pertineat et intra

o6to dies . . . quociens vacauerit . . . capellania in qua fi . . . defi-

cerint . . . volo . . . quod . . . prel'entacio . . . ad . . . communi-

tatem . . . burgi . . . pertineat et quod infra xx dies poft vacacionem

. . . capellanum . . . prefentent • Set volo quod cum fuerit . . . capel-

lanus ydoneus parentele mee vel hoc cognomen . . . Baroun gerens . . .

ante . . . alios . . . prefentetur • Tenebitur . . . capellanus ... in

principio cuiullibet miffe populuni exhortari vt dicant vnum Pater nojier

cum falutacione angelica fcilicet Aiie Maria etc. et ad primum lauatorium

De profundi's pro animabus omnium fidelium defunctorum necnon poll

celebracionem mifle indutus albo adire mco I'epulchro cum alperforio et
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a(][ua benedicta et ibidem dicere pfalmum Mijerere mei Dens et De pro-

fundis etc. pro animabus liipradi6lis finitis precibus et oracionibus fupra-

didis afpergendo aquam bcuediaam fuper tumulum et ibidem aftantes •

Set . . . non licebit bercdibus meis nee . . . communitati . . . pre-

fatos . . . redditus . . . retinere vel . . . conuertere . . . ita quod

. . . capellanus pofTit . . . terras de quibus . . . redditus debentur . . .

in defeftu folucionis . . . dillringere . . . Ac . . . li contingat . . .

capellanum focariam ibu concubinam detinere . . . vacabit . . . capel-

lania • qui . . . capellanus ad continuam refidenciam arceatur • Tenebitur

eciam . . . quolibet die Dominico et maiori duplici f'efto ad matutinas

altam mifTam et velperas in cboro cum fuo I'uperpellacio interefle et in-

dies cum difpofitus fuerit modo quo fupra mifTam celebrare ... In

quorum . . . fidem . . . ligillum meum vnacum (igillo communi . . .

burgi ac ligillo . . . Patricii Balbyrny vnius balliuorum . . . lafinam

. . . dantis . . . domino Edwardo Maxwell capellano . . . celebranti

... ad diftum altare ... eft appeufum apud Edinburgh in pretorio

. . . xxviii . . . Maii . . . m" cccc" Ixxviii" coram . . . Jacobo Creich-

toun de Rotbven prepofito • Willelmo Rynde Patricio Balbyrny balliuis

. . . Alexandro Eiclic decano gilde • Johanne Bonclc thel'aurario

Georgio Bertrem • Waltero Bertrem • Thoma Tod • Jacobo Aikman •

Bartholomeo de Carnys • Willelmo Farnly notario publico • Laurencio

Bertrem • Johanne Flemyn • dominis Dauid Maxwell et Alexandro

Baroun capellanis • Johanne Yhong • Johanne Quhitheid Johanne

Farnly feriando gilde • Jacobo Harcaris et Johanne Broun feriandis •

cum diuerfis aliis . . .
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Carta confirmacionis diiarum cartarum faftarum per Joaiinem Ottir-

burn etc.

•Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos duas cartas . . . quas fecit . . . niagifter Johannes Ottir-

burne in decretis licenciatus archidiaconus Candide Cafe et officialis

Glafguenfis • Vnam videlicet in forma carte indeutate . . . faftam . . .

pro falute animarum infralcriptarum [videlicet domini Jacobi tercii

Scotorum regis aliorumque] Deo et ecclefie Beati Kentigerni Glafguenfi

a vicariis chori dide ecclefie de vno annuo redditu viginti folidorum . . .

regni . . . noflri . . . leuandorum . . . de terra difti magiftri Johannis

. . . iacente in . . . Edinburgh ex parte auftrali Vici Regii . . . infra

venellam diftam le Peblis Winde ex parte orientali difte venelle inter

terram quondam Johannis Yhoung de Corfwod ex parte auftrali et

terram capellanie Sanfte Marie Magdalene ex parte boreali pro vno

anniuerfario . . . fiendo ... in choro . . . ecclefie Glafguenfis per

diflos vicarios et eorum fuccelfores . . . Tenor vero fecunde carte

fequitur . . . Omnibus . . . Johannes Ottirburne licenciatus in decretis

archidiaconus Candide Cafe et canonicus Glafguenfis falutem . . .

Noueritis me pro falute anime . . . Jacobi tercii regis Scotorum mo-

derni necnon . . . animarum quondam magiftri Nicholai de Ottirburne

patrui mei . . . vicarii de Edinburgh necnon Thome de Ottirburne et

Ifabelle Montgomery parentum meorum et . . . anime mee et omnium

fidelium viuorum et mortuorum dedilTc . . . Deo Omnipotenti et beate

virgini Marie Sanfto Egidio et curie celefti necnon prepofito et capitulo

ecclefie collegiate Sanfti Egidii de Edinburgh Sanftiandree diocefis . . .

annuum redditum viginti folidorum monete Scocie . . . de tenemento

Petri Marche iacente ... ex parte boreali Vici Eegii . . . inter

tenementum . . . Johannis epifcopi Glafguenfis . . . et tenementum
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Willelmi Halkertfloun ex parte occidentali . . . de quo . . . habeo

quatuor marcas eiufdem monete anuui redditus ... ad beneplacitum

mei et heredum vel afTignatorum meorum . . . leuandorum ad duos anni

terminos . . . in . . . elimofinam pro vno anniuerfario celebrando

quamdiu vixero pro animabus diftorum magiftri Nicholai Thome et

Ifabelle omni feria tercia proxima poft feflum San6le Trinitatis videlicet

Placebo et Derige cum nouem leccionibus vt moris eft in dido coUegio

cum folemni mifla feria quarta proximo ot immediate fequente . . . et

quilibet canonicus difti collegii feu capellanus condu6ticius . . . cele-

brabit raifTam defundorum modo priuato pro animabus eorundem et

omnium fidelium • et 11 eo die aliqui eorum non fuerint difpofiti ad cele-

brandum tunc infra o6to dies fequentes cclebrabunt . . . Et poft obitum

nieum volo quod celebrent huiufmodi anniuerfarium videlicet Placebo

[et] Derige cum milRs folemni ac priuatis pro animabus magiftri Nicholai

Thome et Ifabelle anima mea et omnium aliorum prefcriptorum • Volo

eciam quod facient magnum altare difte ecclefie more folemni ornari et

tabulam fiue pharatrum in medio chori poni et fuper illam feu illud

carpetam et fupra candelabra argentea cum cruce argentea et duobus

cercis ponderis dimidie libre cere cum aliis duobus cereis alterius dimidie

libre cere arfuris in magno altari temporibus diftarum exequiarum de

lero et mifle in craftino • et quod faciant maximam campanam difte

ecclefie ficut moris eft ad Placebo et miffam fimiliter minores campanas

per burgum pulfari eorum expenfis . Et fi aliquis canonicorum condufti-

ciorum fe ab huiufmodi feruicio abfque caufa racionabili abfentauerit

volo quod prepofitus difti collegii vel prefedens loco fui capiat falarium

illius feu illorum abfentis feu abfencium et deftribuat pauperibus • Tenen-

dos . . . huiufmodi viginti folidos . . . a me et heredibus meis in . . .

elimofinam ... In cuius rei teftimonium figillum meum proprium . . .

eft appenfum apud Edinburgh quarto . . . Maii . . . millefimo quadrin-

gentefimo feptuagefirao oftauo coram . . , magiftris et dominis Ricardo

B
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Robert! Johanne Flemyng Gilberto Ottirburne de Suthek Pinkartoun et

Slants recSoribus • Jacobo Fulfurde Georgeo Cotis Johanne Loch laico

cum . . . ahis • vnacum figillo . . . Alexandri Boncle vnius balliuorum

. . . fafinam dantis in euidencius teftimonium . . . Quas . . . cartas

. . . confirmamus faluis nobis . . . oracionum luffragiis ... In cuius

rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum apponi precepimus

teftibus [etc.] apud Edinburgh quarto (^ie menfis Junii anno Domini

milleiimo quadringentefimo feptuagefimo ofilauo et regni nottri decimo

o6lauo.

Oarta Joannis epifcopi Glafguenfis tenementi in Edinburgh ecclefie

cathedrali de Glafgow.

91 Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem •

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexifTo fub hac forma • Omnibus . . .

Johannes . . . epifcopus Glafguenfis falutem . . . Noueritis nos . . .

pro falute animarum . . . quondam . . . Jacobi fecundi et Marie . . .

confortis fue ac . . . pro profperitate Jacobi tercii moderni regis Sco-

torum et fue coniugis Margarete . . . et pro falute animarum fuarum poft

eorum deceffum et pro falute anime noftre et animarum eorum quibus

deliquimus . . . dediffe . . . Deo et Sando Kentigerno confefTori noftro

patrono ac ecclefie cathedrali de Glafgw . . . tenementum . . . quod

habuimus ex noftro conqueftu iacens in . . . Edinburgh ex parte boreali

Vici Regii . . . inter terram quondam Georgei Faulo nunc vero Alex-

andri Scot et heredum eiufdem quondam Georgei ex parte orientali . . i

et terras Petri Marche et Willelmi Laing ex parte occidentali . . .

Tenendum . . . in . . . elimofinam . . . Reddendo inde annuatim

epifcopi Glafguenfes . . . domino noftro regi . . . firmam burgalem

. . . necnon capellano altaris Beati Duthaci fituati in ecclefia Beati
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Egidii de Edinburgh . . . quinque marcas . . . Scocie • ac eciam

canonicis ecclefie cathedralis Glafguenfis . . . pro vno anniuerfario . . .

celebrando in difta ecclefia per decanum et capitulum . . . die obitus

. . . regis Jacobi tercii . . . quatuor marcas di6le monete • necnon

diftis canonicis et capitulo . , . pro vno anniuerfario . . . die obitus

noftri celebrando quadraginta folidos prefate monete • et confanguineo

nofti-o Archibaldo Laing pro toto tempore vite fue dummodo ipfe pro-

motus fuerit per nos vel fucceflbres noftros ad beneficium centum librarum

difte monete viginti marcas . . . Scocie • percipiendas . . . ad . . . ter-

minos . . . Penthecoftes . . . et Sanfti Martini . . . de . . . terra anteriori

. . . di6ti . . . tenementi . . . tantum ... In cuius rei teftimonium

figillum noftrum ... eft appenfum apud Edinburgh o6tauo . . . Junii

. . . millefimo quadringentefmio feptuagefimo oftauo coram . . . Jacobo

Creichtoun de Rothven prepofito • Willelmo Eend Alexandre Boncle

balliuis . . . Alexandre Eicardi decano gilde • Henrico Cant Patricio

Baroun Georgeo Bertrame Willelmo Laing burgenfibus . . . Dauid

Forfith Willelmo Levingftoun et Johanne Levingftoun cum . . . aliis •

Quamquidem cartam , . . confirmamus faluis nobis . . . oracionum fuf-

fragiis ... In cuius rei teftimonium . . . magnum figillum noftrum

apponi precepimus teftibus [etc.] apud Edinburgh decimo quinto . . .

Junii . . . millefimo quadringentefimo feptuagefimo oftauo et regni

noftri decimo oftauo.

Uarta Walteri Bertrahame ad fuftentacionem vnius capellani.

92 J acobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem

Sciatis nos . . . cartam . . . intellexifie fub hac forma • Omnibus . . .

Walterus Bertrahame burgenfis de Edinburch falutem . . . Noueritis

me . . . pro falute anime . . . Jacobi fecundi quondam Scotorum re-
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gis ac anime et pro falubri ftatu . . . Jacob! tercii Scotorum regis . . .

ac . . . Margarete . . . confortis fue . . . et pro falute animarum

antecelTorum et fuccefforum fuorum et . . . anime mee et anime fponfe

mee Elizabeth et animarum patrum et matrum . . . omniumque ante-

cefforum et fuccefforum noftrorum . . . omnium quibus debitor fum et

penes quos . . . deliqui . . . et omnium fidelium defunftorum . . . dediffe

Deo Beate Marie virgini et San6to Francifco ad fuftentacionem vnius

capellani fecularis ... ad altare . . . Sanfti Francifci ... in ecclefia

perrochiali Beati Egidii . . . pod . . . magnum et autenticum altare

eiufdem vnum annuum redditum fex marcarum . . . Scocie ... ad

fefta Penthecoftes et San6bi Martini . . . leuandum . . . de . . .

terra mea iacente ... ex parte auftrali Vici Kegii . . . inter tenemen-

tum quondam Roberti de Nudre ex parte orientali . . . et tenementum

quondam Georgii de Lawdyr ex parte occidentali . . . et terram Johan-

nis de Dalrimpill ex parte auftrali . . , et terram Laurencii Bartrahame

ex parte boreali . . . annuum redditum . . . iex marcarum difte monete

. . . de . . . terra mea iacente in Vico Canonicorum ex parte boreali

. . . eiufdem inter terram Alilbne de Criftil'well ex parte orientali . . .

et terram Johannis Browftare ex parte occidentali . . . annuum reddi-

tum . . . triginta folidorum di6le monete . . . de . . . terra quondam

Roberti Lyudefay iacente in . . . Leith ex parte auftrali aque ... in

baronia de Leftalryg et infra vicecomitatum de Edinburgh inter terram

quondam Patricii Logane de Cotefeylde ex parte occidentali . . . et ter-

ram quondam Roberti de Bertoune ex parte orientali . . . ac . . . annuum

redditum . . . quinquaginta folidorum predi6te monete . . . de . . .

terra Hugonis de Bar iacente in . . . Leith ... ex parte auftrali

aque ... in di6lis baronia et vicecomitatu inter terram Walteri de Spens

ex parte auftrali . . . et terram quondam Alexandri Napare de Mercha-

meftoun militis ex parte boreali . . . Tenendos . . . in . . . elimo-

finam ... in feodo et hereditate . . . Et volo quod donacio . . .
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capellanie ad meam et fponfe niee Elizabeth . . . prouifionem . . .

pro . . . tempore vite . . . et poll noftrum decefTum ad heredura

raeorum . . . pertineat li infra viginti dies . . . capellanum . . .

aliquis heredum . . . inftituere curauerit • et . . . meis heredibus defi-

cientibus . . . vt . . . donacio ... ad prepofitum decanum ecclefie

balliuos et communitatem . . . burgi . . . pertineat ilia vice . . .

ita quod nee difti heredes . . . nee . . . comraunitas . . . pre-

fatos . . . redditus . . . apud fe retineant vel . . . conuertere prefu-

niant . . . et . . . quod . . . capellanus . . . poffit . . . terras

de quibus . . . redditus debentur in defedu non folucionis . . . diftrin-

gere . . . et . . . quod ... ad continuam refidenciani arceatur et

quod . . . tenebitur . . . perfonaliter miniftrare . . . eciam . . .

cum difpofitus fuerit miflam cotidianam celibrare • Et fi . . . per quin-

decim dies continuos non celibrauerit . . . et fi . . . focariam feu [con-

cubinam] detinuerit . . . et fi contingat . . . ad . . . aliud . . . bene-

ficium . . . promoueri . . . vacet . . . capellania . . . Et volo quod

. . . in principio mifie fue teneatur populum adhortari vt dicant vnum

Pater nojler cum falutacione angelica pro animabus prediftorum • Tene-

bitur eciam . . . veftimenta ad celibracionem mifle neceflaria et orna-

menta altaris ac . . . panem vinum luminaria et alia ad fupportacionem

. . . feruicii neceflaria fuis . . . expenfis . . . habere . . . eciam omni

. . . fexta feria per fe vel cum focio priuato modo celibrare pro anima-

bus . . . prediftorum Placebo et Dirige cum nouem leccionibus et cum

difpofitus fuerit omni fecunda feria mifiam De requie celibrare pro de-

funftis nifi fefl.um duplex aut aliud . . . impedimentum interueniat . . .

eciam . . . ad . . . iufium patroni . . . federe in choro cum fuo fuper-

pellicio in vefperis et ad miflam diebus Dominicis et in fefl;is principaliter

duplicibus • Infuper do . . . di6to altari prelbiteris et pauperibus pro

lalute anime mee et anime fponfe mee Elizabeth et animarum . . . fu-

pradiftorum ... in die anniuerfarii mei difl;ribuendum . . . annuum
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redditum . . . quinque marcarum difte monete . . . de . . . duobus

tenementis . . . quondam Willelmi de Towris de Berntoun contigue

iacentibus ... ex parte auftrali Vici Regii . . . inter terram quondam

Johannis Swyft ex parte orientali . . . et terram quondam Ricardi Lanis

ex parte occidentali . . . et Viam Regiam ex parte boriali . . . et

Communem Viam di6lam wlgariter le Kowgate ex parte auftrali . . .

Tenendum . . . in . . . elimofniam . . . et largiendum modo et forma

I'ubfcriptis videlicet • quod . . . capellanus . . . ad . . . altare Sanfti

Francifci . . . tenebitur celibrare ... in die obitus mei anniuerfarium

fcilicet Placebo et Dirige cum nota per fe et alios I'exdecim capellanos

. . . de choro ... qui debent celebrare miflam De requie priuato modo

et magnam miffam De requie ad diftum altare cum nota et tenentur

exhortari populum fundere preces pro defundis in introitu cuiuflibet niilfe

dicendo vnum Pater nofter cum falutacione angelica et in locione ma-

nuum ad offertorium pfalmum De profundis pro defundis • quorum cuilibet

ordino . . . decem denarios • et . . . viginti . . . capellanis miffam

eodem die celebrantibus extra chorum priuato modo cuilibet . . . qua-

tuor denarios • Eciam ordino pro quatuor cereis cere ponderantibus duas

libras vel eocirca quatuor folidos quorum duo illuminentur fuper altare

et alii duo liiper epithauium in exequeis fupradiftis • ac . . . facrifte vel

clerico pulfanti campanas triginta denarios ita quod pulfatis campanis ad

Dirige ad milTam vt moris eft eciam pulfabitur maior campana poft Dirige

in vefpere ad horam lextam et fimiliter de mane fexta bora que dicitur

wlgariter le minnyng et in fine cuiuflibet illorum pulftmm fient ter tres

pulfus fingillatim cum mediis interuallis ad excitandum populum orare

pro omnibus in Chrifto defundis • et campanario pulfanti per villam cum